Чăваш  Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă

округĕн администрацийĕ
Й Ы Ш Ă Н У
        №

Сĕнтĕрвăрри хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2023  № 439
г. Мариинский  Посад

	Об окончании отопительного сезона 2022-2023 гг. на территории Мариинско-Посадского муниципального округа

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления услуг гражданам, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 г. №307, администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики
 п о с т а н о в л я е т:

1.  Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений образования и культуры закончить отопительный сезон 2022-2023 гг. с  22.04.2023 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций муниципального округа независимо от форм собственности, имеющим на своих балансах котельные, тепловые сети и жилищный фонд, закончить отопительный сезон не позднее дня, следующего за днем окончания пятидневного периода, в течении которого среднесуточная температура наружного воздуха составит +8˚С и выше.

3. Руководителям теплоснабжающих, жилищно-эксплуатационных, муниципальных бюджетных организаций и учреждений приступить к подготовке к отопительному сезону 2023-2024 гг.

           4. Постановление вступает в силу с момента  официального   опубликования в периодическом печатном издании «Посадский вестник».

Глава Мариинско-Посадского
муниципального округа                                                                                                          В.В. Петров